令和２年４月８日

保 護 者 様

浜田商業高等学校長

本校における新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

陽春の候 平素より本校の学校教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

 さて、世界各地で、新型コロナウイルス感染症が猛威を振るっており、国内でも東京都や大阪府、愛知

県など都市部を中心に、患者数が増えております。新年度から本校での教育活動を進める上で、学校でも

十分な警戒を行い生徒の健康管理および感染症対策に努めていきますが、感染症対策を有効に行うため

には、学校と家庭で連携を取り合いながら対策に取り組むことが大切になります。下記の対応につきま

して、ご理解いただき、家庭でのご協力をお願いいたします。

 なお、今後感染拡大等の状況の変化により、対応を変更する場合がありますのでご了承ください。

記

家庭における新型コロナウイルス感染症対策について

 ①家庭で、毎朝の検温と体調不良等がないかの確認をお願いします。発熱や体調不良等がみられ

  る場合は、登校を控え自宅で休養していただきますようお願いいたします。

  登校後に発熱や体調不良等がみられた場合は、自宅での休養をお願いします。ご家庭へ連絡さ

せていただきますので、お迎えをお願いいたします。

②感染予防のため家庭でも正しい手洗いや咳エチケットに心掛けてください。

③家庭においても抵抗力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心

がけるようにしてください。

以上